
 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.38 del 12-03-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 38 DEL 12-03-2019 

Registro Generale n. 85 

 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA PARS PIO CAROSI PER 

SOMMINISTRAZIONE PASTI PRESSO LA MAESTA DI URBISAGLIA 

OSPITI CASA DI RIPOSO/RESIDENZA PROTETTA SANTA COLOMBA 

DI MOGLIANO 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

RICHIAMATO il decreto del Ministro dell’interno del 25 gennaio 2019, Gazzetta ufficiale, 

Serie Generale, n.28 del 2 febbraio 2019 con il quale viene differito il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione; 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 è in corso di redazione; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

PREMESSO che a seguito degli eventi sismici che hanno interessato il territorio comunale la 

Casa di riposo sita in via S.Colomba è stata dichiarata inagibile con ordinanza del Sindaco N.92 

del 4/11/2016; 

CONSIDERATO che a seguito del provvedimento sindacale il Comune si è trovato nella 

necessità ed urgenza di trasferire gli ospiti della struttura in altri locali idonei; 

VISTO che per un primo periodo gli ospiti sono stati spostati presso l’Istituto S. Stefano di 

Porto Potenza e successivamente presso l’Albergo Ristorante “La Maestà Due” di Forti Dalida 

con sede in Urbisaglia, il quale ha espresso la propria disponibilità ad ospitare gli anziani delle 

Case di Riposo dei Comuni limitrofi in situazione di emergenza dovuta al sisma; 



 

 

DATO ATTO che questa disponibilità ha consentito al Comune di Mogliano di risolvere da 

subito una situazione imprevista ed imprevedibile che ha interessato anche la casa di riposo del 

Comune di  Loro Piceno, essendo difficilissimo il reperimento di strutture idonee alternative; 

CONSIDERATO che successivamente alle scosse sismiche altri anziani sono stati inseriti 

presso la Struttura;   

CONSIDERATO che per gli ospiti che non erano presenti nella casa di Riposo di Mogliano alla 

data del sisma e per quelli non provenienti da abitazioni dichiarate inagibili non è previsto il 

rimborso della retta a carico della protezione civile e che per il vitto e l’alloggio di questi ospiti 

deve provvedere il Comune con propri fondi di bilancio; 

VISTO che l’Albergo Ristorante “La Maestà Due” ha proposto al Comune una tariffa di € 8,00 

al giorno per ospite per il servizio di alloggio, comprendente anche lavanderia e pulizie con 

decorrenza dal 01/01/2018 elevato ad €15,00 dal 1/03/2018; 

VSTO inoltre che la Cooperativa P.A.R.S. “Pio Carosi” Onlus che gestisce il servizio di 

ristorazione all’interno della struttura per tutti gli ospiti ha richiesto per la giornata alimentare 

(colazione, pranzo e cena) un prezzo di € 7,93 fino a dieci ospiti ed € 12,00 oltre i dieci; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale nr. 43 del 03/05/2018 con la quale si e’ 

provveduto ad affidare alle ditte “La Maesta’ Due” e la P.A.R.S. rispettivamente i servizi di 

alloggio e vitto per gli ospiti della casa di riposo di Mogliano inseriti successivamente alle 

scosse sismiche del 2016 alle condizioni sopra indicate; 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Dgs. 165/2001; 

 

DETERMINA 

1) Di liquidare alla Cooperativa P.A.R.S. “Pio Carosi” Onlus la fattura nr. 2019 397 del 

11/03/2019 per Euro 3.419,85 per il mese di Febbraio 2019 per il servizio di ristorazione per 

gli ospiti della casa di riposo/residenza protetta Santa Colomba di Mogliano inseriti 

successivamente alle scosse sismiche del 2016 con imputazione della spesa al cap. 14070 

codice di bilancio 12.03-1.03.02.14.999 imp. 96. 

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to Stefania Contigiani 

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 F.to FLAVIO ZURA 

 



 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.38 del 12-03-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  12-03-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale     di     questo     Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     03-04-2019             al       18-04-2019      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  03-04-2019 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   03-04-2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

